

Verksamhetsplan

Svenska Frisbeesportförbundet har som uppgift att hjälpa våra medlemsföreningar i deras administrativa arbete genom att tillhandahålla stöd och råd. Svenska Frisbeesportförbundet ska under 2022 upprätthålla ett stabilt samarbete och bra samordning mellan Grenförbunden och Förbundet genom att sprida erfarenhet och tankar samt hålla regelbundna avstämningar.

Tillsammans ska vi arbeta för att frisbeesporten ska bli en tydligare aktör inom idrottssverige.

Svenska Frisbeesportförbundet föreslår följande fokuspunkter under 2022.

1. Ekonomi

Svenska Frisbeesportförbundet ska säkerställa att ansökningar och annat material till RF och andra bidragsgivare sker enligt angivna rutiner för att erhålla rätt SF-stöd och andra bidrag. Dessutom ska Svenska Frisbeesportförbundet arbeta med att förbättra de administrativa rutinerna för att generera mer ekonomiska medel via RFs fördelningsnyckel. Exempel på detta kan vara framtagning av lathundar för att underlätta för våra medlemsföreningar, utveckling av kommunikationen mellan Förbundet och medlemsföreningar mm.

2. Ny visuell identitet och ny hemsida

Under året ska Svenska Frisbeesportförbundet med hjälp från en byrå ta fram en ny visuell identitet (vid intresse tillsammans med våra grenförbund). Dessutom ska en ny hemsidelösning tas fram och den nya hemsidan fyllas med information och lanseras. Stor vikt kommer även behöva läggas på att säkra data och information från den gamla hemsidan.

En struktur för en regelbunden uppdatering av hemsidan ska tas fram. Det ska föras en dialog med grenförbunden om vilken grenspecifik information det är som behöver och ska vara med på Förbundets hemsida och hur man ska länka till grenförbundens egna hemsidor.

I samband med detta arbete ska även en kommunikationsstrategi för Förbundet tas fram. Kommunikationsstrategin ska bland annat innehålla arbetet med att informera om förbundets existens och struktur till våra medlemsföreningar och deras medlemmar.

3. Årshjul

För att förbättra framförhållning och underlätta Förbundets arbete vid koordinering med grenförbunden ska ett årshjul för förbundets och grenförbundens arbete kopplat till RF, andra nationella och internationella organisationer och förbundet tas fram. Årshjulet ska innehålla information om tider och innehåll av återkommande förbundsarbeten.

4. Förbundsutvecklingsplan

Under året ska Svenska Frisbeesportförbundet ser till att förbundsutvecklingsplanen som har tagits fram under 2021 för åren 2022–2023 följs. Det är viktigt med regelbundna avstämningar mellan Förbundet och grenförbunden avseende förbundsutvecklingsplanen för att förankra planen i verksamheten.

5. Strategi- och visionsarbete

Utöver förbundsutvecklingsplanen ska Förbundet arbeta för att skapa en långsiktig och gemensam strategi för frisbeesporten. Detta ska tas fram i samarbete med grenförbunden. Som en del av strategi- och visionsarbetet ska även en samordning samt kvalitetsuppföljning av RFs stöd för

Skolsamverkan ske. Dessutom ska arbetet med samordning av paraidrotten inom frisbeesporten som beskrivet i förbundsutvecklingsplanen diskuteras.

6. Distriktsförbund

Under 2022 ska Svenska Frisbeesportförbundet arbeta med frisbeesportens distriktsstruktur. En kartläggning av de fyra frisbeedistrikten och distriktens arbete och behov av stöd ska genomföras.

7. Kartläggning inkludering

Förbundet ska jobba för att en kartläggning av förbundet och dess grenförbund med avseende på 'Inkludering' genomförs enligt RFs särskilda projektstöd. Kartläggningen ska innefatta representation av individer samt kultur och normer inom förbundet. Arbetet innefattar en analys av hur det ser ut med bredd och mångfald i kommittéer, styrelser och valberedningar och innebär även en normkritisk analys där förbundet ser över de sju diskrimineringsgrunderna och de normer som är kopplade till dessa.

8. Återstart efter pandemin

Förbundet ska under året stödja förbundets medlemsföreningar att komma igång med sin verksamhet efter pandemin. Dessutom kommer det krävas en samordning och uppföljning av återstartsplanerna som krävs för att ta del av RFs återstartsstöd.

Styrelsen föreslår årsmötet att besluta att anta den föreslagna verksamhetsplanen för 2022